２０２４年８月

選手の保護者各位

奈 良 県 中 学 校 体 育 連 盟

水泳専門部  部 長  上谷基博

   委員長 田村彩子

競技会の観覧等について

平素は奈良県中学校体育連盟水泳専門部への、ご理解とご協力厚く御礼申し上げます。

当団体が運営する今年度の競技会においての観覧等について、お知らせいたします。昨年度に引き続き安全・安心な

競技会運営を行う目的として、下記事項を必ずお守りください。また、ライブ配信は今年度も継続して行う予定ですので、

ぜひご利用ください。

１）対象競技会

７月２３日(火)，２４日(水)    第７５回奈良県中学校総合体育大会 兼 近畿および全国予選会

８月１１日(日)              第６４回奈良県中学校選手権水泳競技大会 兼 紀和予選会

８月２０日(火)              第７３回奈良県中学校新人水泳競技大会

２）保護者等の入場・観覧について

☆本紙を必ずご確認の上、ご来場・ご観覧ください。

①所属団体から「観覧証」が配布されます。その「観覧証」を当日お持ちいただき、保護者受付にてご提示ください。

※「観覧証」のご提示がない場合は、入場できません。「観覧証」の当日配布等は行いませんので、 忘れずにご持

参ください。また、再発行も致しませんので、対象競技会終了後の回収まで、大切に保管してください。

②申請書に〈団体名・選手名・同時入場者人数〉をご記入ください。

③「観覧証」をお持ちの方と、同時入場する方の『入場許可証』を、入場者それぞれにお渡しします。

④ご観覧（会場滞在）中は『入館許可証』を常に首からかけ、係員（競技役員）が確認出来るようにしてください。リュ

ック・カバン等につけている場合は、不携帯とみなし、退出していただくこともあります。予めご承知おきください。

⑤ご退場される際には、『入場許可証』のみ保護者受付に返却してください（必ず各日で返却してください）。

★「観覧証」・『入場許可証』を破損や紛失された場合、再購入代金等をご負担いただく場合がございます。

★選手席への立ち入りは、禁止とさせていただきます。

３）写真や動画撮影について

各種競技大会や日本水泳連盟・他県において、目的を逸脱した営利目的・わいせつ目的などによるビデオ・写真な

どの撮影が行われ、インターネット・雑誌その他の媒体に掲載、販売される事態が散見されております。競技会の円滑

な運営と選手保護・育成のため、入場ならびに撮影に関する一定のルールを設けさせていただきますので、ご理解・

ご協力お願いいたします。

★撮影対象が競技会方針と異なると思われる場合には、記録内容の確認を求めます（事案によっては、警察に引き

継ぐこともあります）。

★不審に思われる行為を受けたり、見かけられたりした場合は、お近くの競技役員まで申し出てください。

４）駐車場使用および選手の送迎について

①公共交通機関を利用して、ご来場ください。スイムピア奈良の駐車場利用は、まほろば健康パーク内に併設されて

いる施設への来場者が優先されており、競技会の参加・観覧者用の駐車場としては利用できません。

②短時間の選手送迎等でも、一般道路や駅前ロータリーを利用しての乗降は、絶対におやめください。例年、競技会

当日に会場周辺が大変混雑し、交通の妨げになっているばかりか、一歩間違えれば交通事故につながるような危

険な状態が見受けられます。

★上記内容が守られない場合や、競技会関係者の行為が原因で、まほろば健康パークの一般利用者の迷惑になる

等、トラブルになった場合は、大会当日の運営はもとより、今後のスイムピア奈良の利用に大きな影響が出ることを

鑑み、その日以降の競技会を無観客開催とさせていただきます。

一生懸命頑張っている選手たちの活躍の場を守るとともに、競技会の運営が円滑に進むよう、重ねて皆さまのご理解

とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。